



DETSEMBER Aastal 2015

Detsember. Esimene advendiküünal on süüdatud ja linnade tänavad siravad aastavahetuse tuledes.

Ühe tänavuse talve jõulukontserdi tutvustuses kirjutatakse: „Jõulu-aeg on minu lemmikaeg. Aeg enda sisse vaadata. Aeg andestada. Aeg armastada. Aeg olla koos oma sõpradega.“ Väga ilusad mõtted – kuigi selline enda sisse vaatamine, sõpradega koos olemine ja armastuse aeg võiks kesta kogu aasta. Või ei oskaks me siis seda hinnata? On ju luuletajagi kirjutanud, et aeg koob argielukangasse kaunistuseks pidupäevi – mida üksluisem põhi, seda säravam triip.

Aga ehk on jõulu-aeg ka aeg andeks paluda? Vahel teeme kellelegi haiget seda endale teadvustamata, sellest aru saamata – märkamatu, möödaminnes. Võib-olla on just jõulu-aeg selleks sobiv, et vähemalt iseendas selle eest andeks paluda? Veel parem, kui vabandused ka haiget saanuteni jõuaks.

Hea on süüdistada kiiret aega, et me tihti nii vähe meid ümbritsevate inimeste tegemistest hoolime. Kerge on mõelda, et kodakondne või töökaaslane ongi selline mossis ja teiste tuju rikkuv tüüp. Aga kas oleme püüdnud aru saada, miks ta selline on? Või – miks ta selliseks on muutunud? On tal mingi mure? On talle liialt suur töö- või vastutuse koorem õlgadele laotud? Mis teda häirib? Miks tema enesekindlus on kannatada saanud ja vägi vähenenud? Võib-olla aitaks juba ainuüksi huvi tundmine ja kaasa mõtlemine naeratuse tagasi tuua.

Detsembrikuu Leolega on kaasas 2016. aasta kalender. Täna kõiki, nii õpetajaid kui ka emasid, kes vastasid minu kutsele ja töid kalendri jaoks laste joonistusi. Valitud 14 tööd on joonistanud 5–15-aastased lapsed, kes elavad Kõidamal, Suure-Jaanis, Metskülas, Olustveres, Kobruveres, Navestis, Vastemõisas, Käreveres, Võivakul ja Reegoldis. Laura, Heilika, Annika, Jane, Gerli, Sandra, Markuse, Merilini, Maiko, Monise, Minnamari, Anna-Liisa, Etheli ja Annaliisa joonistused jõuavad inimesteni 2900 eksemplaris – pea igasse Suure-Jaani valla kodusse ning kaugemalegi: Suure-Jaani valla koostööpartnerite ja turismimessi Tourest küllastajate tööruumidesse ja kodudesse. Suur tänu kõigile noortele kunstnikele!

Kalendris on tavapärasele infole lisaks kirjas ka vallas planeeritavad suuremad sündmused. Käesoleva aasta kogemuse põhjal soovitan huvilistel aeg-ajalt siiski valla kodulehe kalendrist üle kontrollida, kas sündmus ikka plaanitud ajal toimub – vahel tuleb ette asjaolusid, mis sunnivad korraldajaid muudatusi tegema. Loodetavasti on selline olukord siiski väga erandlik ja kalendris kirjas olevat saab plaanide tegemisel aluseks võtta.

Kaunist jõulude ootamise aega kõigile!

Leili Kuusk
leili@suure-jaani.ee



50 aastat ühes ametis

Viive Taal ja Helju.

Oli karge pühapäev ilma lume ja pakaseta, oli 1. detsember 1944, kui avati Suure-Jaani ühendatud haigla-ambulatorium – 10 voodikohaga. Sellest ajaloolisest päevast möödus just 71 aastat.

13. novembril 1965 tuli Suure-Jaani tööle äsja Tartu meditsiinikooli lõpetanud Viive. Alguses töötas ta linnas kohalike hulgas tuntud nn roosas haiglas meditsiiniõena, peale selle haigla sulgemist alustas aga tööd Lõhavere tuberkuloosihaiiglas. Nüüdseks on mitmete ümberkorralduste käigus saanud tolleagest meditsiinasutusest Lõhavere ravi- ja hooldakeskus. Viive Taalil täitus käesoleva aasta 25. aprillil 70 eluaastat ja 13. novembril tähistas Lõhavere pere koos Viivega tema 50. tööaasta juubelit. Viive on kolleegide poolt hinnatud, ta on väga rõõmsameelne ja optimistlik. Vähe on neid inimesi, kes noorpõlves valitud erialale kõik aastad ühes organisatsioonis on töötanud.

Marika Tirmaste

Lõhaveres avati renoveeritud katlamaja



FOTO: Leili Kuusk

25. novembril lõigati sihtasutuses Lõhavere Ravi- ja Hooldakeskus pidulikult linti. Valminud oli ümberehitus küttesüsteemi terviklikuks asendamiseks.

Uus pelletitel automaatselt töötav katlamaja on kompaktne, mahtudes 41,8 ruutmeetrit. Projekti autor on osahing Energiapartner.

Riigihanke võitis osahing Küttemeister, kes koos alltöövõtja, aktsiaselts Pärilniga ehitasidki mõisaaja hõngulisse keskkonda sobiva katlamaja. Omanikujärelevalvet tegi osahing Sven Reiss Proff Projekt. Katlamaja kogumaksumus on 109 699,20 eurot, millest 50% tuli SA Keskkonnainvesteeringute Keskus programmist

“Atmosfääriõhu kaitse”.

Katlamaja paikneb mõisaajast säilinud vanas maakivist kõrvalhoones, mida kolhoosi ajal kasutati heinaseemne kuivatina. 80ndatel aastatel tegutses hoones ka väike kultuuri- ja spordirakuke, kus kohalik tohter Raimond Lihtmaa õpetas võitluskunste ja kus tegutses maadlusring. Tohtri lahkudes jäi aga hoone

tühjaks ja hakkas lagunema. Siiani kasutati Lõhaveres hoonete kütmiseks vana, sajandivahetusel ehitatud õlikatlamaja, mis hakkas aga ajale jalgu jääma. Rekonstrueeritud katlamaja on kaasaegne, efektiivne ja taastuvkütust kasutav.

Marika Tirmaste

19. detsembril 2015 kell 16
Suure-Jaani kooli aulas
JÕULUKONTSERT VALLARAHVALE

Geniaalsed ja unustamatud meloodiad
Queen'i, Muse, Abba, Gunnar Grapsi,
Led Zeppelini jt repertuaarist,
hoogne ja aktiivne esitus ning
loomulikult midagi spetsiaalselt
jõuludele mõeldes.

C-Jam

Pärt Taryas, Levi-Danel Mägila, Margus Uus ja
Tõnu Jõesaar rokivad tšellodel.
Elamus, mille pärast tasub kodust välja tulla!

PILET 5 eurot / pensionärid ja kuni 18-aastased 3 eurot

Kontserdi korraldamist toetab Suure-Jaani Vallavalitsus
Piletite eelmüük Suure-Jaani kultuurimajas, Vastemõisa rahvamajas, Paala rahvamajas ja Sürgavere raamatukogus

Ajalootund Tääksis

Novembri alguses käis meil külas Tääksi kooli viistlane Hillar Mutli, kes andis väga huvitava ajalootundi. Ta rääkis oma kooliajast – umbes 60 aastat tagasi – põnevaid lugusid. Hillar Mutli on koostanud Tääksi kooli ja küla ajaloo näituse, mis on meie maja koridorides kuni jõuludele kõigile vaatamiseks.

Esimesel koolipäeval tuli Hillar kooli hobusevankriga, sest autot nende perel ei olnud. Kaugemal elavad õpilased jäid kooli terveks nädalaks, isegi laupäeval olid pool päeva tundi. Sel ajal õppis Tääksis 160 last ja paljud elasid internaadis.

Hillar elas ka internaadis ja ta rääkis, et tüdrukutel ja poistel olid eraldi magamistoad. Õhtuti pärast tunde ja pikapäevarahma sai alati palju nalja. Tehti ka pahandusi. Ükskord varastasid poisid kooli sööklasid kahvlid, sidusid need puutoki otsa ja püüdsid ojust kalu. Pärast viisid kahvlid ja kalad kokale, kes praadis need poistele. Pahane ta vist polnud, sest kahvlid olid ju alles.



FOTO: Erakogust

Vahetundide ajal pidid nad piki koridori jalutama. See oli väga tüütu ja igav tegevus. Õue- ja söögivahe-tunnid olid pikemad, aga vahel lubati ka tavalistel vahetundidel õue mängima. Vanasti ei olnud lastel igav, kõik leidsid tegevust.

Talved olid sel ajal väga külmad ja -20 kraadiga ei pidanud kooli minema. Kooli ees värava küljes oli suur kraadiklaas ja internaadipoisid jälgisid hommikuti seda eriti hoolega. Kui väljas oli -20 kraadi või rohkem,

seisid nad väravas ja saatsid kõik koolituliid koju tagasi. Nad ütlesid, et tunde pole sellise suure külma. Ise läksid aga pärast suusatama ja möllasid niisama lumes. Talvel käidi ka salaja oja peal jääd katsumas ja kevadel sõideti jäätükidega mööda jõge. Paljud kukkusid ka külma vette.

Koolimaja köeti sel ajal ahjudega, lapsed said ka puid tuua, aga kohustuslik see polnud. Klassiruumis õppis korraga palju lapsi ning enamasti pidid nad

terve tunni oma koha peal istuma ja tööd tegema. Õpetajat ikka kardeti ja austati ning talle vastu ei hakatud.

Oleme kõik väga tänulikud, et vilistlane ja ajaloo-huviline Hillar Mutli leidis aega meile oma koolielust rääkida. Õpetaja ütleb ka, et kes minevikku ei mäleta, elab ilma tulevikuta.

Teisi, Rasmus, Tauri ja Aivis
Tääksi kooli 6. klassi õpilased

Eriolümpia parim korvpallimeeskond on Lahmuse koolil



FOTO: Erakogust

Lahmuse kool korraldas 25. novembril järjekordse eriolümpia korvpalliturniiri. Osales 9 võistkonda ja mängiti lühendatud mänguajaga – 2 x 6 minutit. 1. divisjonis mängisid Vaeküla, Valga Jaanikese, Raikküla ja Lahmuse kooli võistkonnad. Lahmuse poisid näitasid oma võimu

ja võitsid ülekaalukalt. Teiseks jäi Valga ja kolmandaks Raikküla kool. Juba mitmeid aastaid on Eestit eriolümpia raames esindav koondis loodud Lahmuse õpilaste baasil. Järjekordne turniir tõestas selle otsuse õigsust. Kolme võistkonna vastu viskasid Lahmuse poisid 112 punkti,

lastes vastu visata 17. Poiste juhendaja on õpetaja Kuuno Tiitus.

2. divisjonis, kus olid toimetuleku õppekavaga noored, mängis 5 võistkonda. Turniiri võitis Tartu vaimse tervise hooldekeskus, teiseks tuli Lahmuse kooli ja kolmandaks Rüpina aiandus-

kooli Maarja küla õpperühma võistkond. Toimetuleku õpilaste turniir oli eriliselt emotsionaalne, sest nende rõõm saavutuste üle on ehe ja nad ei häbene seda välja näidata.

Jüri Hansen
kooli direktor

Filmiõo Olustvere põhikoolis

20. novembril toimus meie koolis õpilasesinduse poolt korraldatud PÖFF-ist inspireeritud filmiõhtu.

Üritus algas tutvustavate trailerite vaatamisega. Valisime välja kaks filmi: „Fookus“ ja „Kurja kutsumine“. Publik elas neile hästi kaasa ja oli valikuga väga rahul. Seansside vahel oli osale-

jatel võimalus proovida kätt lühietenduse loomisel. Kõigepealt pidid kohapeal moodustatud võistkonnad kostümeerima ühe oma kaaslaste filmikangelaseks. Kostüümimaterjaliks valisime ajalehed ja teibi. Tege-lased valmis, tuli võistkondadel lavastada stseen oma kangelase tutvustamiseks.

Lavastused said meeleolu-kad ning pakkusid kõigile osalemis- ja äratundmis-rõõmu. Õhtu sujumise eest kandis hoolt õpilasesinduse president Ketlin Käo.

Meie kinoõhtu läks kokkuvõttes väga hästi korda, filmijärgsed emotsioonid olid suurepäraseks ja koju minnes olid kõik kurguau-

guni popcorn'i täis topitud. Loodame taoliste sündmus-tega koolielu ka edaspidi elavana hoida.

Johanna Jürmann
Suvi-Mari Parts
Mari-Liis Lillemäe



Jäätmetekke vähendamise nädal Olustvere põhikoolis

Ajavahemikus 21.–29. november toimus seitsmes Euroopa riigis jäätmetekke vähendamise nädal, mille hüüdlauseks oli „Tehes vähemaga rohkem!“ Selle raames toimus meie koolis erinevaid ettevõtmisi ja üritusi. Nädala eesmärgiks oli õpilaste teadlikkuse tõstmine jäätmetekke vähendamise osas ja muuta tarbijakeskne mõtteviis säästvamaks.



Õnnelik võit jäätmenädala viktoriinilt. FOTO: Erakogust

Esmaspäeval külastas meie kooli valla keskkonnanounik Tiiu Umal, kes rääkis vanemale kooliastmele Suure-Jaani valla jäätmemajandusest. 24. novembril osalesid meie kooli 6. ja 7. klassi õpilased maakondlikul jäätmetekke vähendamise viktoriinil, kust 7. klass tuli tagasi võiduga. Auhinnaks klassi ühiskülastus AHHAU teaduskeskusesse ja vanast metallist tehtud sipelgakuju-line karikas. Vahetundide ajal jooksid koolis televiisorist pandipakendi videoklipid ja keskkonnasõbralikud nipid, kuidas vähendada jäätmeteket igapäeva elus. Kolmapäeval vaatasime terve kooliga ühiselt projekti „Vaata ja muuda“ raames valminud filmi „Moest väljas“. Film rääkis loo teksapükste eluringist, nende toomisest Bangladeshis ja tekstiilitööstuse tekitatud jäätmetest ning näitas, kuidas Eesti disainer Reet Aus nendele jäätmetele uue elu annab. Vanema kooliastme õpilased tegid filmi põhjal teemat kokkuvõtavad plakadid. Neljapäeval õpetas Viljandi keskkonnaameti spetsialist nooremale kooliastmele prügi sorteerimist. Käsitööõpetaja juhendamisel valmistasid nooremad õpilased jäätmetest esemeid.

Loodan, et selle nädala jooksul kuuldu ja nähtu pani meid natukegi teistmoodi mõtlema. Kõik suured asjad saavad alguse väikestest ja kõige parem prügi on see, mida pole tekitatud!

Annika Kala

Olustvere põhikooli loodusainete õpetaja

Poiste nädal Kõidama lasteaias



Poistenädala lõpetamisel.

FOTO: Erakogust

Esmaspäev algas poiste nädala avamisega, hingepäeva küünla süütamisega ning isadega koos pudru söömisega. Lapsed lugesis isadele luuletuse ja andsid üle oma üllatuskingitused.

Teisipäeval joonistas iga laps pildi, kus ta oli koos oma isaga. Pildi alla lisasime väikese jutu, mida laps oskas oma isast rääkida. Pärast seda toimus viktoriin poistele. Küsimuste põhjal selgitasime välja kõige nutikama poisi, kellele oli ka väike auhind. Üllatuse said ka kõik teised poisid.

Kolmapäeval korraldasime poistele erinevaid jõuharjutusi, kus selgusid tugevamad rammumehed.

Neljapäeval laulsime saalis poistelaule. Pärast seda külastasime Suure-Jaani sepikoda. Nägime, kuidas sepp tege valmis ilusa ahjuroobi, mille saime pärast lasteaeda kingituseks kaasa. Lapsed said mängida ja vaadata erinevaid asju, mis on seppade poolt valmis tehtud. Veel saime kingituseks ilusa küünlajala. Lastele väga meeldis.

Reedel oli saalis poiste nädala lõpetamine. Iga poiss, kes julges, tutvustas natukene ennast, kes ta on ja kust tuleb, mis talle meeldib jne. Seejärel said kõik rammumehe võistlusel osalenud diplomid. Poistenädal lõppes väikeste kingitustega. Lõunast läksime lastega Suure-Jaani kooli vaatama ballettetendust „Tuhkatriinu“.

See oli poiste nädal Kõidamal.

26. detsembril kell 19 Sürgavere spordihoones

aastalõpu tantsuõhtu

Tantsuks mängib ansambel Boomer
Pilet 5 eurot.

Meeleolu loovad kultuurimaja taitlejad



Swedbank

Pakume nõustamisteenust Suure-Jaanis

Suure Jaani Vallavalitsuses
kell 9.00-10.30

Detsember
1. ja 15. detsembril

Kliendinõustaja aitab igapäevapanganduse teemadel. Tell on võimalik tellida pangakaarte, teha arvuti abil makseid, avada hoiuseid ja sõlmida muid lepinguid. Finantsteenuseid pakub Swedbank AS ja finantsteenuste tingimustega saate tutvuda www.swedbank.ee. Lisainfot panga teenuste kohta saate 24h nõustamiskeskuse telefonilt 6 310 310.

Vastemõisa rahvamajas
31. detsembril
kell 23.30 – 1. jaanuaril 2016 kell 5

UUSAASTAÕÕ MÜRTEL

Pääse eelmüügist 8 €, mürgliõöl 10 €
Info ja laudade broneerimine 526 4590 (Rein)

Tantsuks mängib ansambel Irena & Ivar Hansen

13. detsembril kell 9-15
Suure-Jaani kultuurimajas ja selle ümbruses.
Müügil toidu- ja tööstuskaubad, jõuluskaubad, käsitöö jpm. Tule kogu perega!

SUURE-JAANI KULTUURIMAJA

1. detsembril kell 17 väike klaverikontsert Kondase majas, esinevad Suure-Jaani muusikastudio väikesed pianistid. Tasuta.

4. detsembril kell 19 Abja Ehh teatri etendus "Geenius" Jüri Tuuliku "Taevaredel" ainetel Kondase majas. Pilet 5 eurot.

6. detsembril kell 14 Ajalooring heliloojate Kappide majamuseumis. Küsimused, ettepanekud telefonil 5193 6420.

12. detsembril kell 18 Kontsert "Talve võlumaa" Suure-Jaani kooli aulas. Esinevad Suure-Jaani kultuurimaja isetegevuslased. Tasuta.

12. detsembril kell 19 Isetegevuslaste jõulupidu Kondase majas.

19. detsembril kell 16 C-Jam'i jõulukontsert Suure-Jaani kooli aulas. Pilet 5 eurot, pensionärid ja kuni 18-aastased 3 eurot.

29. detsembril kell 15 Klubi Meelespea jõululõuna Kondase majas.

Mälestame

HILDA HAJANEN 06.07.1927-16.10.2015	MATI LEPIK 02.04.1937-10.11.2015
ARNOLD RAITMA 09.02.1942-03.11.2015	RAJA ADAMSON 06.05.1946-12.11.2015
JUTA SAAREPERA 18.04.1929-04.11.2015	HEINO AAVIK 18.08.1930-20.11.2015
	REET AASA 24.12.1960-30.11.2015

LEOLE

Suure-Jaani valla leht
ilmub 1 kord kuus
e-post: leole@suure-jaani.ee
http://web.suure-jaani.ee/leole

Reklaamkuulutuse (kuni 250 tähemärki) hind: ettevõtjal 10 eurot, eraisikul 1 euro.
Avaldame vaid reklaami, mille eest on eelneva kuu 27. kuupäevaks tasutud.

Ootame materjale hiljemalt eelneva kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti redigeerida-lühendada.

ÕNNITLEME SÜNNIPÄEVALAPSI!

SELMA SIKK	04.12.1923	92
MEETA TAAVEL	27.12.1924	91
ASTA OTT	30.12.1924	91
HELMA HALLMÄGI	18.12.1925	90
ARDI VALMA	28.12.1929	86
VALLI SEISLER	21.12.1930	85
HORST NÖMMIK	24.12.1930	85
JANNE VALMA	31.12.1930	85
JAAN SIIMER	23.12.1931	84
HELGI ROOSI	02.12.1932	83
ROSALIE JUHANSOO	03.12.1932	83
SALME LUBI	10.12.1932	83
SALMA VIPPER	18.12.1932	83
SILVIA VABAMÄE	22.12.1932	83
HELJU MÄGI	14.12.1933	82
RAISSA KRAVTSOVA	15.12.1933	82
LAIN-ELFRIDE KOND	19.12.1933	82
KADRI PARTS	18.12.1934	81
SAIMA TIIDEMANN	05.12.1935	80
AIME KRINAL	14.12.1935	80
OLEV JÄNES	16.12.1935	80
EVE PARKER	16.12.1935	80
ELVI SCHVEDE	19.12.1935	80
AINO EIDAST	21.12.1935	80
VIRVE SAAREMETS	29.12.1935	80
HILJA RÄTSEP	01.12.1940	75
KALJU SEPP	20.12.1940	75
MATI JAKOBSON	28.12.1940	75
ASTA SALM	11.12.1945	70
VELLO SÄÄSK	11.12.1945	70
VEERA TONISSAAR	12.12.1945	70
INGRID VAIDEM	27.12.1945	70
TIJU PETTINEN	01.12.1950	65
HELE KEES	17.12.1950	65
PRIIDU SUBI	22.12.1950	65
KARIN KIVISILD	28.12.1950	65
KOIT MERES	03.12.1955	60
SILVA JÄRVSOO	31.12.1955	60
AIN OLESK	08.12.1960	55
VIKTOR SUURPERE	18.12.1960	55
HELLE KÜTT	21.12.1960	55
RAIMO VIILUP	23.12.1960	55
SILVI TÜRNER	27.12.1960	55
KÜLLIKI TIKKER	28.12.1960	55
URVE NUGIS	28.12.1960	55
ERIKA HEIN	28.12.1960	55
TIINA ARDEL	16.12.1965	50
ILMAR KALJAPULK	19.12.1965	50
VALDIS ALLES	20.12.1965	50
EVE MÄLGAND	22.12.1965	50
MARKO LAOS	30.12.1965	50

5. detsembril kell 12 Põhja-Viljandimaa Rahvarõivakool Suure-Jaanis Kondase majas.
Tiina Jürgeni loeng Põhja-Viljandimaa rahvarõivastest.
Vota kaasa olemasolevad oma paikkondliku rõivastuse esemed.
Vajadusel konsultatsioon MuI Si kasutamise osas.
Osavõtt 2 eurot.

OÜ Arlai pakub Suure-Jaanis järgmisi teenuseid:

- rehvitööd, rehvivahetus, uute rehvide tellimise võimalus
- autoremont ja hooldus
- keevitamine
- autodele keretööd
- autode värvimine
- diagnostika
- autode poleerimine ja vahatamine
- võimalus tellida autodele varuosi

Kliendisõbralikud hinnad!
Asume Suure-Jaanis Jaama tänaval Vana Postimaja kõrval.
Telefon 5623 7857

Õnnitleme lapse sünni puhul!

Rael ja Mait Jüriadol sündis tütar AADA

Marju Kaasikul ja Ville Hansenil sündis tütar LIISI Hansen

Toimetaja
Leili Kuusk, 526 9089
Lembitu pst 42, Suure-Jaani
telefon 435 5433
leili.kuusk@suure-jaani.ee

Küljendus ja trükk
OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa
telefon 7768 871
vali@vali.ee